

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
Imperatora Catey Rosyji.

z Wilna V.S. 17 Lipca 1800 we Srzodę

Z Petersburga V.S. 6 Lipca.

Leibgardyi regimentu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI stabs kapitan Okuniew dla choroby uwalnia się od służby z rangą Kapitana i pozwoleniem noszenia munduru. Regimentu muszkietyerow Ufza kowa i Podpółkownik Lebiadnikow naznacza się o nego Kommandantem. Wymazuje się z rang listy zmarły Podpółkownik Bestużew od artylleryjskiego garnizonu w twierdzy S, Demetriusza.

D. 2 rano o godzinie 10 JEMPERATOR JMC z JEMPERATOROWĄ JMCIĄ Następcą Tronu ALEXANDREM, Cesarzewiczem KONSTANTYNEM; Wielkimi Xiężnami ELZABIETĄ i ANNA. tudzież Wielkimi Xiężniczkami MARYĄ i KATARZYNA, i licznym Dworem przybył na miejsce wyznaczone u Krasney Gorki, 035 wiorst od Peterhofa; tu na samym brzegu morzkim założono batterya, w której utkwiona była flaga na dawanie sygnałów; tamże było miejsce przygotowane na przyjęcie Monarchy z familią. Wkrótce po przybyciu JEMPERATORA JMCi podniesiono sztandar oznaczający obecność Monarchy; za danym przez sygnał hasłem cała flotta pod kommandą Admirala Chanikowa z 12 okrętów. 3 freat, i aviso złożona zwykle z armat powitanie uczyniła; sygnały za rozkazem JEGO JEMPERATORSKIEY MOSCI dawał Admiral Graf Kuszelow.

Tenże całą flotę uszykować kazał w linię do bitwy; co że się stało prędko i porządnie, Monarcha natychmiast oświadczył raczył ukontentowanie swoje wszystkim Officyerom. Nie mieszkając rozpoczęła się bitwa; ogień trwał długo z największym na tężeniem, okręta utrzymywały stanowisko bardzo dobrze; dym pokrywałą flotę, i wznoszący się pod obłoki, patrzącym z lądu miły widok sprawował. Podzieliła się zatym flotta na dwie części do spotkania; JEMPERATOR JMC rozkazał iedney linię drugą przerzynać, co sprawnie wykonał Admiral Chanikow sam innym przodkując okrętom. Po zakończonych jeszcze wielu innych ewolucyach i manewrach, flotta we 3 linie uszykowana kotwicę rzuciła, i odebrawszy raz jeszcze pochwałę od JEMPERATORA JMCi, za danym hasłem żagle obróciła do portu Cronstadzkiego.

Po godzinie 4 z południa Monarcha z familią odjechał do Peterhofu. Manewry 5 godzinne odprawiły się prędko, szykownie, porządnie, i roztropnie; za co JEGO JEMPERATORSKA MOSC oświadczył raczył Najwyższe ukontentowanie Admiralowi Grafowi Kuszelow; co nazajutrz w Peterhofie ogłoszono przy parolu, niemniej Admiralowi kommanderującemu Chanikow, i wszystkim Officyerom; żołnierzom i maytkom wódkę i mięso rozdać kazano. Admiral Chanikow otrzymał kommandorski order S. Jana Jerolimskiego z brylantami; Kontr Admirala: wie: Borisow, Crown; Kapitani i rangi: Kłokaczow, Murawiew, kommandorskie ordery S. Jana Jerolimskiego; Kapitani i rangi: Łomiew, Babiaw, Tołokniew, Smirnow, Baczmanow, Korobka, Niebollin; Kapitani 2 rangi: Broun, Muchanow, Maligin, Lizunow, Dechapelet; Kapitani Lieutenanci: von Defin,

Smirnow, otrzymali tegoż orderu S. Jana Jerolimskiego Kawalerskie krzyże. Kommandant Aviso Snapow, Porucznik Czeglukow tegoż dnia wyniesionym został na statek Kapitana Porucznika.

z Wiednia 16 Lipca z Gazety Wiedeńskiej.

Według ostatnich rappottow Generala artylleryi Barona Kray, armia Austriacka pod kommandą jego rozciągnęła się od Walsberg i Haag do Muhldorf w dół rzeki Inn postępując; tym sposobem i reszta kraiu Bawarskiego, i dziedziczne Prowincye najłatwiej załanionemi być mogą. W Tirolu, Vorarlbergu i Grisonach, iak donosi Xiążę Reuff do d. 8 nie się nie stało uwagi godnego. Lecz General Kleinau w okolicach Ingolstadu i Ratisbony z 8 tyścami ludu zostawiony nad Dunajem pisze, iż nieprzyacielski podjazd zaszedł do Norimbergi. Od armii Włoskiej żadnych dawno wiadomości nie mamy; to tylko pewna, że w stanowiskach przez umowę Alexandryjską naznaczonych już się znajdują; iak długo trwać będzie broni zawieszenie, która strona drugiej pokoy pierwsza wypowie, zgadnąć trudno.

Jakie w stolicy naszej temi dniami biegały pogłoski, wypisujemy, nie rękując iednak za ich rzetelność. Mówiono że Baron Kray za kommandę w Niemczech dziękował; dziś mówią że General Melas prosi o wymiśnię; miejsce jego Ministerium Baroni Kray ofiarowało; kto zaś nad Dunajem kommanderować będzie nie wiadomo; ponieważ o Arcy Xiężcu Karolu mówić przestano. Dziś we Włoszech wszystko pomyślniejszą postać bierze; straciliśmy wprawdzie Liguryę, Piemont, i Lombardy; lecz armia pod Mantuą i na granicach Tirolskich skoncentrowana, do zaczepney i odporney wojny większą ma sposobność. Odwrót Generala Melas tę iedźcie przyniósł nam korzyść, że do Prowincyi Friulu zupełnie spokojność powróciła; spiskowych po części oddano sądowne drudzy iedli jeszcze są w kraiu, milczeć muszą w obliczu woyska licznego.

Nie podobno przewidzieć wojnę czy pokoy mieć iedźcie; za pokoyem mówią; wyjazd nagły Hrabiego Cobenzl do Carlsbadu, gdzie mają być rozpoczęte traktaty; zawieszenie broni we Włoszech trwające, w Niemczech z obu stron już proponowane, choć nie przyjęte z obu stron; wojna słabo popierana w Bawarji od nieprzyjaciela nas liczbą przewyższającego; nakoniec, iakieśmy dawniey donieśli, dość opieszale do wojny przygotowania w całej Monarchii Austriackiej. Ci którzy pragną przedłużenia krokow nieprzyjacielskich z Francuzami, ten dowód kładną największy, że wielka Brytania wszystko łożyć jest gotowa na zatrzymanie nas w przywątliwym. Czas wkrótce prawdę obiawi; to nie wątpliwa, że do armii Włoskiej przestano ściśle rozkazy zachować się spokojnie czekając w obronnych, nad Mincio stanowiskach, kiedy nieprzyjaciel zechce kampanią zagać.

Ambassador Angielski Lord Minto częste miewa konferencye z Ministrami naszymi. Na miejscu Generala Zach w niewolę wziętego pod Marengo, Graf

Dietrichstein w armii Włoskiej sprawować będzie obowiązki Kwatermistrza. Gонец przysłany z Florencyi donosił, że Królowa Jmóść Dwoch Sycylii wkrótce do naszej stolicy ma przyjechać. Cesarz Jmć i Cesarzowa wyjadą na spotkanie do Neustadt. W Austrii, Węgrzech, Czechach, i Galicyi spieszenie rekrutów zalecono wybierać; chce albowiem rząd wszystkie regimenta dopełnić, i na wszelkie przypadki mieć zupełną gotowość. Powiadają, że gdy Baron Kray niedawno radził Generalowi Moreau podpisać broni zawieszenie w Niemczech, odpowiedział wódz Francuzki, że na to nie ma rozkazów od Konstula pierwszego.

z Londynu 8 Lipca z Gazety Hamburgskiej.

Dywizya artylleryi pod komendą Półkownika Stewart wysłana do floty Lorda S. Vincent składa się z 3 kompanii kanonierów. O wyprawie tajemney ku brzegom nieprzyjacielskim żadnych nie ma raportów. Pomyślniejsza nad spodziewane zwycięstwa, jeśli się zprawdzi, będzie następująca wiadomość. Przed kilku dniami odprawivszy walną radę Ministrowie wysłali do Francyi Agenta, nie dając mu jednak tytułu żadnego, z obowiązkiem aby uważał i postrzegał co dziś naród cały rozumie o nowym rządzie i swojej konstytucyi. Głównym tego poselstwa zamiarem jest powziąć dokładną wiadomość, jakim sposobem i na jakich zasadach można przysłać traktaty z nieprzyjacielem podpisywać. To poselstwo zapewne byłoby nadzwyczajne; dla tego pogłosce wiary dać trudno, chociaż mówią, że wyznaczona przez Ministrow osobą nie mieszkając udala się do Paryża.

Dzisiaj ogłoszono raport Kapitana Hamilton o wzięciu Francuzom wyspy Goré na brzegach Afrykańskich. Kommanderujący Guillemin poddał się bez odporu 5 Kwietnia, postrzegłszy dniem pierwej dywizyą wojska naszego już wylądowaną. Do floty Lorda S. Vincent wysłano bardzo wiele statków do podpalania służących, z kądem wnosiemy że rząd o zniszczeniu Brestńskiego portu i skombinowanej floty zamysła. W Dunas stoi na kotwicach więcej 50 okrętów żołnierzem i rozmaitemi potrzebami ładowanych, które do tajemney wyprawy należeć mają; nigdy zaiste Wielka Brytania ogromniejszego przygotowania nad dzisiejsze nie czyniła. Spodziewany wkrótce z morza śródziemnego Lord Nelson ma być pewnie drugim kommandantem w kanale; podobno też wielkie dzieło odłożone zostało do przyjazdu jego.

Zwycięzca Tippu Saiba General Harris dnia wczorajszego stanął na Tamizie z 4 kompanii wschodniej okrętami, które oprócz szacownych towarów ładowne są niezmiernymi skarbami, które Anglicy zwycięzcy w Seringapatnam i Królestwie Mysore znaleźli. Wielkorządca osad Indyjskich radzi Nabobowi Oude rząd Państwa złożyć, a przejść na roczney pensyi; tak wielka jest potęga nasza w tych stronach, iż prośba Lorda Wellesley pomienionemu Xiążęciu za prawo i rozkaz stanie. W drugiej stronie Podpółkownik Murray korzystając z zamieszania wewnętrznego w Egipcie miasto Suez osadził. Przed kilku dniami do portu naszej stolicy zawinęła flotta kupiecka z Indyi zachodniej, 98 statków licząca, z ładunkiem 33 tysięcy beczek w cukierni, kawie, bawełnie, indychem, drzewie farbierskim, kakao, rumie.

Jak tylko Unia dwóch narodów ustanowiona została w Parlamencie naszym, nie mieszkając kapitaliście Angielscy znaczne summy przeznaczili na zakupienie gruntu w Irlandyi, gdzie rolnictwo doskonalić, rękodzieła zakładać, handel rozkrzewiać zamysłają. Irlandya bowiem podobna jest do ziemi urodzajney z przyrodzenia, lecz przez bogatego dziedzica zaniedbaney; przemysł i praca mają tu obszerne pole. Z czasem Irlandczykowie poznają iak błędzili odrzucając zjednoczenie się z Anglikami; Wielka Brytania żałować nigdy nie może przeniesienia w części kapitałów swoich do Dublinu, ponieważ

zysk wspólney oyczyźnie przynosić będą. Pieczęć koronna ma być omlenioną; lilie w niej zmazane, Król Jmć po zupełnym ukończeniu wielkiego dzieła Unii, podobno weźmie tytuł Cesarza wysp Brytańskich,

Do Jamaiki jeszcze regiment piechoty wysłano. Rządca wysp Jersey General Gordon Kommandantowi wojsk Roffijskich przesłał dziękczynienie imieniem wszystkich mieszkańców za karność i porządek przyklatnie zachowany. Emigranci Francuzcy do swojej oyczyzny powracać nie przestają. W piśmie naszych znajdujemy list przez Senatora Sieyès pisany do Konsula pierwszego, gdy bawił we Włoszech; krótko lecz w mocnych wyrazach przekłada, iak wielkie jest niebezpieczeństwo pozwałać, ażeby kray się napełniał takimi mieszkańcami, którzy onego za oyczyznę znać nie chcieli. Odpisał Buonaparte: urodzony żołnierzem dożyłem się Generalskiej rangi; umrę więc Generalem; gdybym się Królem urodził, chciałbym umierać na Tronie, gdybym się nakoniec urodził do stanu Duchownego, pragnąłbym w stanie duchownym życie zakończyć.

Papiery nasze od dawnego już czasu prawie nie doznają odmiany. P. Windham podał niższej Izbie propozycyą, w Chelsea dom założyć na wychowanie i edukacyą 500 żołnierskich dzieci; na co ponieważ nie więcej potrzebowano iak 5 tysięcy FS. dał chętnie Parlament.

z Paryża 8 Lipca z Gazety Hamburgskiej.

Od armii Włoskiej żadnych raportów nie mamy; nie wiadomo iaką dał odpowiedź Dwór Wiedeński. Lecz w drugiej stronie General Moreau zwyciężąc i wziętą Niemiec postępować nie przestaj; dziś rząd ogłosił że armia jego po trzech bitwach krwawych pod Nidersheim, Nordlingen i Neuburg, gdzie sam Baron Kray przywoził, odparłszy Austryaków za Ingolstadt, stolicę Bawaryi Munich opanowała. Moreau w liście do Minist. wojennego znowu daje Generalowi Leconrbe pochwały z namienitą; donosi o propozycyach sobie podanych względem zawieszenia broni; które ponieważ Bawaryą i resztę Szwabii od niazdów naszych i kontrybucyi załonić miało, nie przyjęte. Józef Buonaparte, i Podskarbi przedtym armii Włoskiej Hader z Mediolanu; Admiral de Winter z Hollandyi tu dziś przybyli.

Szef sztabu armii Niemieckiej Dessolles donosił, że floty myśliwne Latour Dauvergne pierwszy Rptey grenadyer w bitwie pod Neuburg poległ; wszystkim więc armii kompaniom grenadyerskim trzydniową żałobę nakazano. Trzema tylko dniami przed śmiercią stanął w obozie; miał już wygotowane poprawy do dzieła swojego: Origines Gauloises. Pierwszy Konsul nad swóy zwyczaj pokazuje się wesolym; oświadczył publicznie że Francya byłaby wielce upodloną i nieszczęśliwą, gdyby iey zwycięstwo na ratunek nie przybyło. General Austriacki Melas odebrawszy z rąk Adiutanta Lacuée szablę Turecką, powiedział, iż w czasie spokojnym będzie widział Konsula w Paryżu. Buonaparte wy chwala dobrą chęć i przywiązanie Cisalpinów; kupcow i manufakturzystów pozostałych od wiadomey klęski w Lionie zapewnił o wkrzeszeniu prędkim handlu i rękodzieł.

W Mediolanie do rządu tymczasowego należą: Fontana, Melzi, Litta, Longhi, Aranco, Moscati, Caprara, Oldini, Sammariva; w Consulcie zasiadli: Serbelloni, Visconti Polłowie przedtym u nas i w Szwajcarach. Wyjeżdżając z Lombardy Konsul miał długą rozmowę z Generalem S. Cyr od armii Niemieckiej do Włoch przybyłym; kampanią Generala Moreau głośno pochwał; iemu przypisując zwycięstwa w roku terazniejszy odniesione. General Tilly z S. Malo donosił, iż Anglicy pod Beauvoir i Barbatre w Departamencie Vendeyjskim wylądowali; lecz wkrótce 200 ięńców straciwszy na okręta powracać musieli. Pod Brestem kommanderujący Sarrafin o ty-

figę Francuzow i Hiszpanow pilnie ćwiczy w manewrach; Bernadotte wojka rozłożył tak dobrze, iż w 4 godzinach zgromadzić może 20 tysięcy; zawsze albowiem podeyrzenie mamy, iż nieprzyjaciel zamysła o zniszczeniu portow i flott naszych

Prezydent Panvilliers, i Fizyk Monge w Tribunacie mieli mowy na pochwałę zabitego Desaix. Mu nicypalność w S. Cloud pragnie, ażeby pierwszemu Konsulowi w nadgrode zaśluga, zamek tam będący darował narod; rynek przedtym Bellecour dziś imię jego nosić zacznie. Słychać że Dwór Wiedeński odpowiadając na propozycje nasze proponował caiora czne broni zawieszenie; lecz Buonaparte obrął przedki pokoy lub rozpoczęcie wojny; do tej iesliby nie szczęściem przyiść ieszcze miało, pierwszy Konsul ma stanąć na czele armii dokazującey w Niemczech, która iako też Włodka stam tysięcy nowego żołnierza pomnożone bydz maia. To pewna że wszystkim Officerom bawiaącym w naszej stolicy do obozow pospieszać rozkazano. W Arsenale miasta Munich oprocz artylleryi, 15 tysięcy sztuk ręczney broni zdo był Moreau.

Szef Sztabu armii Włosko Austriackiey General Zach. na czele 6 tysięcy Grenadyerow przez młodego Kellermana wzięty pod Marengo, gdy się naybar dziej spodziewał Konsula zabrać w niewole, przybył do naszej stolicy. Ztąd wnoszą niektórzy że traktaty o pokoy są rozpoczęte. General en chef Bert hier wkrótce za nim powrócił z Turinu; nie wiadomo do jakiey posługi będzie użytym. Chociaż broni zawieszenie trwa we Włoszech, przygotowania do wojny czyniemy wielkie według starego przyśłowia; vis pacem, para bellum. Druga rezerwa w Dijon przez Generała Brune uformowana, wynosić ma 65 tysięcy; i armii Włoskiej wzięła imię, do której będzie wcielona; iak tylko w pole ruszy. S. Cyr i Baraguey d' Hilliers 14 nowych półbrigad zaciągać tamże powinni. Garnizon Austriacki, co Genuą z Generałem Hohenzollern opuścił, liczył 18 tysięcy żołnierza.

Kawaler Cotigny do Temple pod aresztem zaprowadzony. D. 4 Amerykanie obchodzili uroczyscie doroczną pamiątkę niepodległości narodu swiego o gloszoney r. 1776. General La Fayette był z niemi. Biega pogłoska, że Cambaceres, Sieyes, Lucian Buonaparte, Fouché, Constant i wielu innych formowali opozycyą przeciw pierwszemu Konsulowi, który przez przyiacioli swoich; Talleyrand Perigord, Lebun, Roederer, i Volney ostrzeżony przyspieszył powrót do Paryża. Wczora dawał audyencyą Posłom zagranicznym. z Admiralami Massaredo i De Winter dlugo i mile rozmawiał; lecz Posłowi Batawskiemu Schimmelpennink oświadczył nieukontentowanie z postępku obywatelow Amsterdamskich, którzy gdyby żądane 12 millionow pożyczyc chcieli, Konsul Włoską kampanią 8 dniami przyspieszyć, i więcej ieszcze niż uczynił mógłby dokazać. Gdy Genueski Posel Boccardi donosił, że Anglicy za okręta w porcie zostawione wzięli pieniądze; nie musieli zapewne rzekł Buonaparte, zabrać z sobą zdobyczy, ponieważ Ligurowie nie ieszcze do wyplacania porywczemi. Jakoż bydz trudno, po tylu klęskach, kontrybucyach, i rekwizycyach.

Kommissya wymazująca Emigrantow z fatalnego rejestru za dni kilka ma podać Konsulom dlugą barędzo tych listę, których sądzi godnemi przyięcia do Oyczyzny. Dziś od armii Włoskiej przybył goniec z Medyolanu w dniach 6; nic iednak pewnego nie mamy o wojnie i pokoiu.

z Zurich 27 Czerwca z Gazety Frankfortskiej

Przez miasto i okolice nasze w terazniejszym tygodniu przechodziły regimenta Francuzkie, konne i piesze, w liczbie 15 tysięcy, zmierzając częścią do Szwabii, częścią do Voralbergu; prowadzą też nieustannie amunicyą dla Generała Moreau. W Berne d. 25 wielka rada kazala aresztować ex Dyrektora

Laharpe i Sekretarza władzy wykonawczey Mousson; Senat rezolucyą potwierdził; powiadaia że Laharpe ukazał iednemu z prawodawcow listy przez Sekretarza pisane do Agentow Austriackich, gdzie iesť mowa o podróży O. Glair do Konsula Buonaparte w Lausannie. zwycięztwach odniesionych nad Jakobinami, i t. d. Do Lindau przyprowadzono wielu rannionych Francuzow; wojko ich i pontony do Rheinthal poszły; ze wszystkich pozorow sądzić można, iż Feldkirch będzie atakowany.

z Liworny 19 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Królowa Jmć Dwóch Sycylii 4 tylko dni bawiła na morzu płynąc z Palermo do portu naszego; burza iey nie pozwoliła wylądować natychmiast; ledwie na d. 16 wiechala do miasta z familią, przyięta z naywiększą okazaloscią. Lord Nelson był przy Monarchini. Oprócz Admiralskiego okrętu zawinął do nas Alexander od 74 armat. Statek na którym Posel Turecki przybył do Lorda Keith, wypłynął do Genui.

z Bruxelles 4 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Eszkadra w porcie Dunquerque uzbroiona do taismney wyprawy, dawno gotowa pod żagle wynisć, składa się z 2 fregat od 44 armat, 2 od 36, i kilku korwet; wszystkie zaś statki osadzone maytkami z Anglii przez zamiane iescow odeslanemi; wszystkie napełniono bronią, amunicyą. Z tych okolicności wnosiemy że do Irlandyi są przeznaczone; lecz uwiadomieni o tym Anglicy trzymają przed usciem portu okręt od 50 armat, i kilka fregat; my zaś nie mamy drugiego Jana Bart, który pod Ludwikiem 14 z tegoż portu nie uważając na przemoc Anglikow i Hollendrow, według upodobania wychodził i powracał. Ostendę przed kilku dniami boiażnią napełnił nieprzyjaciel, zbliżając się ku brzegom z natężonym ogniem; trwało strzelanie godzinę całą bez żadney szkody. General Carteaux z dywizyą już idący ku Renowi rozkaz odebrał na mieseu zostać; podobno regimenta iego będą rozłożone na brzegach Flandryjskich. Prędz Luxemburg ieszcze poprowadzono 3 tysiące piechoty, 400 kanonierow, cokolwiek iazy, wiele nowozacieżoney młodzi ku Renowi; tamże ciągnie dywizya z Dijon; tym sposobem General S. Suzanne będzie mógł na czele sił znacznych wtargnąć do Frankonii.

D. 10. General van Damme który niedawno główną kommandę obiół w Departamentach Belgickich, oddalony od służby wojskowej pojechał do Cassel oyczyny swej w Artezyi, gdzie życie spokojne przepędzać będzie; przyczyna oddalenia tego nie wiadoma, nie wiadomy też następca. Listy z Calais donoszą o przybyciu Angielskiego gońca; odnowiły się wnet dawne pogłoski o pokoiu między Francyą i Wielką Brytanią. Stoiąca w Dunquerque eskadra czeka wiatru pomyślnego i ostatecznych rozkazow do wyisćia pod żagle; Anglicy iednak przed portem krążyć nie przestają; na brzegach Flandryjskich od kilku dni już nie widać okrętow nieprzyjacielskich.

z Auszpurga 4 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

General en chef Moreau wyiechał d. 30 Czerwca do Bawaryi; 1 Lipca Lecourbe ruszył tamże z Friedberga; rozumiemy że pódydzie ku wyższej Bawaryi. D. 2 Lipca główną kwaterę armii ztąd przeniesiono do Dachau i Munich; administracya żywności tu została do czasu; artyllerya, amunicye, poszły za obozem. Wojka opasująca twierdzę Ulm, iak słychać chciały szturmem wziąć fortyfikacye zewnętrzne; lecz najczęściej nie posłużyło; to pewna że Francuzi w okolicznych wioskach zbierają drabiny i inne narzędzia do szturmu potrzebne. Biega pogłoska, iż General Moreau proponował Baronowi Kray zawieszenie broni w Niemczech, pod warunkiem, ażeby twierdze: Philipsburg, Ulm, Ingolstadt Francuzom

wydane były; na co wódz Austriacki zezwolić nie chciał.

Moreau obrał mieszkanie w Nimphenburg zamku Elektorckim o pół mili od Munich. Kontrybucye jakie Bawaryja ma zapłacić nie są wiadome; mówiono że Pruski Minister Baron Hardenberg miał traktować z Francuzami; lecz to się z prawdą nie zgadza; nieprzyjaciele zabierają armaty i amunicyje w arsenałach Elektorckim znalezione; jedna armii kolumna ciągnie na Landshut, druga na Wasserburg, trzecia ku Ingolstadtowi; liczna dywizya pod Kempten została; Ingolstadt opasany z daleka, podobnym jak Ulm sposobem; miasto Lindau wzmocnić kazano. Do miasta zaś naszego zjeżdżają się Deputowani rozmaitych stanów cyrkulu Szwabkiego, celem podobno rozłożenia nakazanych kontrybucyi; z Stuttgartu i Wurtembergskiego Xięstwa spodziewani jeszcze nie przybyli. Elektor Jmć Bawarski z Landshut do Straubingi, wedlug innych udał się do Frankonii.

z Vannes 24 Czerwca z Gazety Courier du B. R.

Wyspę Belle Isle zewsząd opasali nieprzyjaciele; flotta ich składa się z 30 wojennych okrętów. kilkadziesiąt przewozowych; fregaty, korwety, szalupy, których liczba jest bardzo znaczna, wszelką z lądem komunikacją przecięli. Lord S. Vincent często statki swoje wysyła do uścia rzek Loire i Vilaine; inne mierzyły głębokość morską nie daleko twierdzy Penthièvre. 10 tysięcy żołnierza lądowego stoi obozem na wyspach Houat i Hedic; tamże wyfiąć kazano regimentom: Welch, la Chatre, dwóm jeszcze pieszym, i 4 dragonii. To wszystko zważając General DeBelle wojskom Francuzkim pod Ploermel rozłożonym do miasta naszego zciągać zalecił; drugi oboz wytknął w Ponthovi. DeBelle krewny jest i przyjaciel zmarłego Heche; całe w nim zaufanie Bernadotte położył. Na wyspie Belle Isle jest liczny garnizon, żywność 6 miesięczna; pod czas wojny 7 letniej zdobył on Admiral Keppel.

z Hagi 12 Lipca z Gazety Hamburgskiej.

General en chef Augereau nie wyjechał, jak ogłoszono, do Paryża, lecz przybył do naszej stolicy, odebrawszy niedawno rozkaz od rządu swojego, Francuzkie wojska z obozu pod Eindhoven prowadzić ku Renowi; do których przydawszy 8 tysięcy Batawów, jako też znajdujące się dziś na gruncie Rzeczy Niemieckiej dywizye S. Suzanne i Carreau, uformuje się armia od 50 tysięcy. Ogółem z kraju naszego wyprowadzi za granicę Augereau 30 tysięcy żołnierza. Victor ze Włoch wezwany, zastąpi miejsce jego; armia pewnie ruszy w przyszłym tygodniu; wojska Batawskie milicjami i gwardyą narodową zastąpione być mają. Takie do wojny przygotowania dziwnie są przeciwne rozrzuconym niedawno pogłoskom o bliskim pokoju. Macdonald ma być pierwszym Namieśnikiem w armii Generala Augereau. Kupcy nasi bardzo są zasmuceni, odebrawszy z Londynu odpowiedź, że Dwór Angielski na wolny połow śledzi i wielorybow pozwolić nam nie chce.

Już regimenta konne i piesze z artylleryą stoją ce dotąd w Prowincjach wewnętrznych i nadmorskich Rętey ruszyły ku granicom zmiierzając do Boisle Duc, Bergopzoom, Breda, Grave; Nimegi; ekwipażę Generala en chef wyprowadzono. Chociaż gabinet Londyński prozby nasze odrzucił względem wolnej rybitwom żeglugi po morzach północnych, jednak nadziei nie tracimy zupełnie; mogą jeszcze ułożyć się rzeczy sposobem przyjacielskim. Jest wiadomość że z Dover do Calais goniec przywiózł do rządu Francuzkiego ważne depesze. z Londynu donoszą, iż Sidney Smith opuściwszy blokadę Alexandryjskiego portu popłynął do wyspy Rhodus, gdzie ma się rozmówić z Kapitanem Baszą. O Paktowanie Oglou twierdzą pisma Angielskie, że ten ze wszystkich Baszów Tureckich jest najwierniejszym Porcie; poczytując za wymysł i bajkę cokolwiek pisano o rozruchach przezeń

wszczętych. To pewniejsza, iż użony Coxwell obiawił Kolonistom Indyi zachodniej nowy sposob rafinowania cukru od dawnego doskonalszy i mniej kosztowny.

Od niższego Renu 12 Lipca z Gazety Courier du Bas Rhin.

List z Colonii odebrany zawiera w sobie ważną wiadomość, że rozkazy przyślane z Paryża wstrzymały instalacją Francuzkich Prefektów w Departamentach nad Renem od Niemiec oderwanych, która uroczystie odprawić się miała d. 4. Piszą z Frankfurtu, że General S. Suzanne wszedłszy do tego miasta nakazał kontrybucją 800 tysięcy liwrow; tey summy połowa gotowizną, druga produktami zapłaconą być powinna. Kazano jeszcze dostarczyć dwa mosty na batakach; lecz odmówił Magistrat. Wódz Francuzki w Hoechst ma kwatery.

z Barcelony 30 Czerwca z Gazety Hamburgskiej

Młodzi Xiążęta synowie zmarłego Xiążęcia przed tym d'Orleans, później Egilite, przybyli do miasta naszego, dla widzenia się z matką swoją, która od lat kilku w Królestwie Hiszpańskim przemieszkiwa. Z Tunetu przyszła wiadomość potrzebująca potwierdzenia, że fregata Duńska Nijada od 5 wojennych statków Tunetańskich okrążona po długiej bitwie zabrana została.

z Coppenhagi 12 Lipca z Gazety Hamburgskiej

Dnia wczorajszego znowu eskadra Rosyjska od 10 okrętów Liniowych i 2 fregat pod Komendą Admirała Makarowa z Anglii wioząca wojska lądowe zawinęła do portu naszego, i wkrótce z pomyslnym wiatrem udać się ma w dalszą drogę.

IMPERATORSKI Litewski Pocztamt obwieszcza niniejszym wszystkim tych, którzy dla odebrania summ, posyłek pieniężnych lub ważnych Dokumentów pocztą do nich adresowanych w Pocztamcie Litewskim za odebraniem uwiadomienia w tey mierze stawiać się będą, iżby ci którzy w Urzędach publicznych, lub Znajomymi Zwierzchności Pocztamtowej nie są; przynosili do Pocztamtu nabyte z Policji Guberniackiego miasta Wilna Zaświadczenia z pieczęcią, w tym jako Oni są aktualnie ciż sami, do których pieniądze lub posyłki albo Dokumenta pocztą nadeszłe należą. Jeśli zaś kto także pieniądze, posyłki, lub Dokumenta przez Plenipotenta z Pocztamtu odebrać zechce, powinien na ten koniec wydać Onemu w przywoitey formie na śpiewanym papierze Plenipotencyą z podpisem swoim i dwóch pieczętarzy, przyznaną w Aktach Ziemskich lub Grodzkich, albo też zaświadczoną przez Sąd Niższy Ziemski Powiatowy. O czym Pocztamt Litcki każdego komu o tym wie dzieć będzie należało uwiadomiac, ostrzega, iż stawiającym bez powyższych dowodów, lub też przynoszącym nie dostateczne, pieniądze, posyłki lub Dokumenta z poczty wydane dopóty niebędą, aż to wszystko co w górze przepisano, zupełnie przez nich skutecznym zostanie.

Pod Num: 737 w domie dawniej Dowgiały, a teraz Jacyznica blisko zielonego mostu położonym, znajduje się do przedania Wóz kryty, duży, zielono malowany, dobrze okuty nowy — ktoby chciał go kupić, w tymże domie u gospodarza dowiedzieć się o cenie.

Otr
regiment
Karola,
muszkiet
erow Co
półku dr
go. Po
szelcow
wego H
lewiki;
kiraffier
wnikami
garnizon
cza 6 F
cza 1 M
złączone
i reginie
neral M
General
R. bości
Regimen
wnicy;
bitwie t
gą i mu
kriaziew
mentu
zeman
tem. W
dworny
Służący
Folksh
Orenbu
dyńki
na mie
senap.
tu Pr
liarzem
wszede
w 3 D
są 150
z
R
ehodzą
domoś
Haag i
iaclei t
na odp
ży nas
wy po
po uc
fiata; k
neral M
tisbon
cuzi v
garnizo
cziam
czony
fepau
terate
wiesz